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Ma zaledwie 
40 lat, ale jej 
życiorysem 
już teraz moż-
na obdzielić 
kilka osób. 
Jej historia z 
powodzeniem 
mogłaby po-
służyć, jako 
scenariusz do 
niejednego 
filmu. Byłaby 
to historia o 
kobiecie, któ-
ra pomimo 
wielu prze-
ciwności losu, 
dzięki swojej 
determina-
cji, uporowi 
i wierze, że 
zawsze warto 
dawać z sie-
bie wszyst-
ko osiągała 
wyznaczane 
cele.

Jastrowie 
to moje miejsce na ziemi

dokończenie na str. 8

Jest nas coraz mniej. Tendencja 
taka jest ogólna, bo zarówno 
w Polsce, Wielkopolsce jak i 
powiecie złotowskim, jednak  w 
statystykach Jastrowie wypada 
naprawdę słabo. Widoczne jest 
wyraźne zmniejszenie ilości 
ludności z gminy,

Udział młodych mieszkańców 

w wieku produkcyjnym i najbar-
dziej kreatywnym w stosunku 
do wszystkich mieszkańców jest 
zatrważający. Mieszkańcy gminy 
Jastrowie między 25 a 34 rokiem 
życia, powinni stanowić główną siłę 
napędową rozwoju ekonomicznego 
jednostki samorządowej. Patrząc na 
statystyki z lat 2018-2022, zawarte 
w opracowaniu, wskazują, że wskaź-

nik ten kształtuje się na poziomie 
77% i jest zdecydowanie niższy od 
średniej w powiecie - 85%. Można 
więc uznać, że ciągniemy średnią 
mocno w dół. Wynik w woje-
wództwie wynosi 90%, co także 
nie jest optymistyczne. 

 OCENA STANU ŚRODOWISKA 
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Analizując dane demograficzne , zaobserwować można postępujący odpływ ludności z terenu 
ą charakterystyczną zarówno dla powiatu złotowskiego, jak i województwa 

Zmiany liczby ludności na terenie miny Jastrowie przedstawione zostały na poniższym 

 

..  ZZmmiiaannyy  lliicczzbbyy  lluuddnnoośśccii  nnaa  tteerreenniiee  
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS.

Innym istotnym wskaźnikiem informującym o sytuacji demograficznej danej jednostki samorządu 
terytorialnego jest udział mieszkańców w wieku kreatywnym w stosunku do wszystkich mieszkańców.
Ludność w wieku kreatywnym stanowią mieszkańcy miny między 25 a 34 rokiem życia, będący główną 
siłą napędową rozwoju ekonomicznego tego wskaźnika w 

2022 kształtowała się na poziomie 77%, uzyskując tym samym wynik mniejszy od powiatu 
(85%) oraz województwa (90%). Warto również zwrócić uwagę na wzrastające senioralne obciążenie 
demograficzne, którego dynamika w minie wynosi 122% i jest równa w
większa od województwa (114%).
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ssttoossuunnkkuu  ddoo  lluuddnnoośśccii  ooggóółłeemm  ((%%))

lluuddnnoośśćć  ww  wwiieekkuu  ppoopprroodduukkccyyjjnnyymm  
ww  ssttoossuunnkkuu  ddoo  lluuddnnoośśccii  ww  wwiieekkuu  

oojjeewwóóddzzttwwoo  wwiieellkkooppoollsskkiiee

PPoowwiiaatt  zzłłoottoowwsskkii

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS.

O sytuacji związanej z rynkiem pracy świadczy liczba osób bezrobotnych. Według danych GUS, 
dział osób bezrobotnych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym w 

wynosił 5,3%. Porównując wartość wskaźnika dla miny na tle innych jednostek zauważyć można, że jest 
znacznie wyższy zarówno w przypadku średniej dla powiatu (3,9%), jak i województwa (2,2%).
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liczba ludności

Coraz mniej  młodych ludzi
coraz więcej seniorów

dokończenie na str. 10

al. Wolności 4/15K
64-915 Jastrowie
tel: 889 357 046

reklama

 Droga Nadarzyce-
-Sypniewo
Najtrudniejsza inwestycj po-
wiatu jest bliska finalizacji
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Pływalnia 
w Jastrowiu? 
Jak duża szansa jest na realizację?
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Kobiety, 
prezenty 
i gazeta

Ktoś kiedyś mówił, że w 
Jastrowiu nic nigdy się nie 
dzieje. No troszkę muszę 
się nie zgodzić, bo sporo się 
dzieje, tylko czasami takie 
rzeczy, które nie każdego 
interesują. Natomiast o 
niektórych rzeczach lepiej 
nie wiedzieć, bo po co się 
denerwować. Jednak po 
to są gazety, aby jakieś 
informacje przekazać, aby 
czasami spojrzeć na nie-
które rzeczy z innej strony i 
wyrobić sobie zdanie. Świat 
nie jest czarno-biały, ale 
ma wiele odcieni szarości, a 
tylko od nas jeszcze zale-
ży, czy wrzucimy do niego 
nieco kolorów. Mimo że z 
Jastrowia wyjeżdża dużo 
ludzi, to wciąż spora część 
cennych osób pozostało i 

warto próbować je poznać. 
Miejmy nadzieję, ze dzięki 
wersji papierowej gazety 
Jastrowie24 i portalowi  o 
tej samej nazwie, uda się 
stworzyć wspaniałe medium 
do wspólnej komunikacji. 
Zachęcam w tym miejscu 
osoby, które chcą wspólnie 
działać. Postaramy się także 
promować wydarzenia, które 
mają miejsce w lokalnym 
Ośrodku Kultury, bo kiedyś 
była opinie, że za sprawą 
poprzedniego dyrektora, ta 
instytucja odżyła i bez niej 
nie będzie już taka prężna. 
Jednak jak się okazało, nie 
była to prawda, bo dziś Pani 
Dyrektor Karolina robi niesa-
mowitą robotę i nie odbiega 
od swojej poprzedniczki o 
włos. Po prostu wszytko zale-
ży od zespołu. Mam nadzieję, 
ze zespół współtworzący 
Jastrowie24 również będzie 
kiedyś mógł być pochwalony, 
a pragniemy tego jak „Koń 
owsa”, cytując klasyczkę.

Jak już jesteśmy, przy 
kobietach, to chciałbym 
nieco miejsca im poświęcić w 
swoim wywodzie. Bo oka-
zuje się, że ku temu okazji 
jest wiele, a to dzień kobiet, 
a to walentynki, a to tłusty 
czwartek (no może troszkę 
przesadziłem-przepraszam)  
Wydaje mi się, że powinni-
śmy je bardziej doceniać. To 
znaczy Ja doceniam, ale za-
wsze można bardziej. Też nie 
chodzi mi o to, aby bardziej 
doceniać inne kobiety, niż te 
nam najbliższe. W każdym 
razie, kobieta powinna po-

zostać piękną kobietą.  Choć 
czasami działania niektórych 
feministek mnie przerażają. 
Dlaczego? Choćby ze wzglę-
dów językowych. Polski język 
nie jest łatwy, a okazuje się, 
że są grupy, co chcą jeszcze 
bardziej wszystko skompli-
kować. Dziś już jest psycho-
lożka, a nie Pani psycholog, 
jest Plastyczka, a nie Pani 
Plastyk, jest Muzyczka a nie 
Pani muzyk. Obecna władza 
parlamentarna też chyba 
lekko się odkleiła, bo dziś już 
mamy Pana Ministra i Panią 
Ministrę? Teraz wytłumaczcie 
obcokrajowcom, jak stoso-
wać te feminizmy?  Chyba, 
że feministkom chodzi o to, 
aby porozumiewać się doce-
lowo tylko w obcym języku, 
bo to będzie  zdecydowanie 
łatwiejsze, a angielski może 
być tego przykładem. Osoby, 
które mnie znają, wiedzą, że 
moje poglądy są dalekie od 
feminizmu i nie jestem za 
równouprawnieniem. Uwa-
żam, że kobiety powinno się 
traktować z większym sza-
cunkiem niż gruboskórnych 
mężczyzn. Są delikatniejsze 
i mógłbym pokusić się o 
stwierdzenie, że doskonal-
sze, bardziej złożone. Dlate-
go My mężczyźni nie zawsze 
je rozumiemy. Mają jednak 
tę małą wadę, że nie zawsze 
też nas rozumieją, a przecież 
to jest takie proste.  

Za kilkanaście dni  będzie 
Dzień Kobiet i warto już dziś 
rozpocząć przygotowania 
do tego święta. To przecież 
dodatkowy moment, kiedy 

można coś dobrego ugrać, 
bo partnerka w tym dniu 
jest we wspaniałym nastro-
ju. Ponadto także może być 
to okazją do świętowania 
i skonsumowania napojów 
wyskokowych. Wtedy part-
nerka nie powinna się obra-
żać, bo w końcu pije się za 
zdrowie Pań. Święto Kobiet 
to też doskonały moment, 
w którym prawdziwy męż-
czyzna musi zastanowić się 
nad prezentem. Już teraz 
warto się przygotować, aby 
nie popełnić tego samego 
błędu jak każdego roku, 
wracając z pracy, leci się do 
któregoś Dino lub Biedronki. 
Nic gorszego być nie może. 
I tu zaczynają się schody. Co 
można bowiem kupić kobie-
cie, aby się ucieszyła? Czego 
byście nie wybrali panowie, 
to może być pomysł nietra-
fiony. Problem polega na 
tym, że mężczyzna uważa, 
że wie, ale kobieta (jak zwy-
kle) wie lepiej. Tutaj mogę 
posłużyć radą kolegom mniej 
doświadczonym, gdyż raso-
wym mężczyzną jestem  (tak 
przynajmniej mi się wydaje).

Zacznijmy od tego, czego na 
pewno nie należy kupować.

Z całą pewnością nie mogą 
być to książki kucharskie z 
przepisami typu jak schud-
nąć w miesiąc lub przyrządy 
do ćwiczeń, odchudzania itp. 
Ten dzień nie jest najlepszym 
momentem na poruszanie 
takich tematów. Bądź męż-
czyzno człowiekiem. Ostroż-
nie także z kosmetykami i 

akcesoriami do zwalczania 
cellulitu, bo taki prezent to 
sygnał, że wiesz, iż coś się 
dzieje. Jeśli któryś z Panów 
uważa, że kosmetyki mogą 
być dobrym pomysłem, jest 
w błędzie, a tym bardziej, 
gdy planuje podarować 
swojej kobiecie kosmetyki do 
samochodu.

W związku z tym, że jedna z 
firm, w której zasiadam i wy-
daje ten periodyk, to oprócz 
tego ma zaszczyt pracować 
dla chińskiego wydawnictwa, 
tworząc dla nich książki w 
polskiej wersji językowej, to 
poznałem takie oto przysło-
wie:  „gdy mężczyźni zejdą 
się razem, to gadają i się 
słuchają, a kobiety ogląda-
ją”. Nachodzi więc zaraz 
pokusa, aby zakupić swojej 
Partnerce jakieś odzienie, ale 
i tutaj czai się pewne niebez-
pieczeństwo. Jeśli kupimy jak 
zwykle rozmiar 38, mimo że 
partnerka ma już 40, miny 
„zadowolenia” z prezentu 
lepiej sobie nie wyobrażać. 
Kobiecie należy zatem wrę-
czyć to, czego potrzebuje. 
Czyli co? Tego nie wie nikt. 
A może wystarczy stworzyć 
romantyczną atmosferę, a 
nawet samemu coś ugo-
tować, podarować kwiaty i 
powiedzieć jej: „jesteś tak 
cudowna, że niczego ci nie 
brakuje”. To wyjdzie najlepiej 
i najtaniej.

Piotr Kurzyna

TŁUSTY 
CZWARTEK
w Jastrowiu
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bdf.kubiak@gmail.com

CUK Ubezpieczenia

Zarząd Powiatu Złotowskiego 
podjął decyzję o podpisaniu 
umów z przewoźnikami w ramach 
zadania: Organizacja publicznego 
transportu zbiorowego w przewo-
zach autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej na liniach 
komunikacyjnych:

1. LINIA NR 1

Przejazd A do B: Jastrowie (ul. Mic-
kiewicza) - Samborsko - Brzeźnica 
- Sypniewo - Nadarzyce - Sypniewko 
- Sypniewo - Brzeźnica - Samborsko - 
Jastrowie (ul. Mickiewicza) - Jastrowie   
(ul. Wojska Polskiego) - Jastrowie (ul. 
Graniczna) - Górzna - Pieczyn - Nowi-
ny - Złotów (ul. Jastrowska) - Złotów 
(pl. Kościuszki) - Złotów (ul. Norwida) 
- Złotów d.a./d.k.

Przejazd B do A: Złotów d.a./d.k - Zło-
tów (ul. Jastrowska) - Nowiny - Pieczyn 
- Górzna - Jastrowie (ul. Graniczna) 
- Jastrowie (ul. Wojska Polskiego) - Ja-
strowie (ul. Mickiewicza) - Samborsko 
- Brzeźnica - Sypniewo - Sypniewko 
- Nadarzyce - Sypniewo - Brzeźnica 
- Samborsko - Jastrowie (ul. Mickiewi-
cza).

2. LINIA NR 2

Przejazd A do B: Okonek - Borucino 
I - Borucino - Pniewo skrz.- Ciosaniec 
- Pniewo skrz. - Borucino - Borucino 
I - Okonek - Lędyczek - Grodno skrz.- 
Krzywa Wieś skrz. - Bielawa - Józefo-
wo - Kamień - Radawnica - Franciszko-
wo - Nowy Dwór - Nowy Dwór osiedle 
- Złotów wyb. - Złotów (ul. 8 Marca) 
- Złotów (pl. Kościuszki) - Złotów (ul. 
Norwida) - Złotów d.a./d.k.

Przejazd B do A:  Złotów d.a./d.k.- 
Złotów (ul. 8 Marca) - Nowy Dwór 
- Nowy Dwór osiedle - Franciszkowo 
- Radawnica - Kamień - Józefowo - 
Bielawa - Krzywa Wieś skrz. - Grodno 
skrz. - Lędyczek - Okonek - Borucino 
I - Borucino - Pniewo skrz.- Ciosaniec 
- Pniewo skrz. - Borucino - Borucino 
I – Okonek.

3. LINIA NR 3

Przejazd A do B: Debrzno Wieś - Lipka 
(ul. IV Dywizji Piechoty) - Lipka (ul. 
Kolejowa) - Lipka (ul. Sępoleńska) - 
Batorówko skrz. - Czyżkowo - Czyżko-
wo wyb. - Batorówko skrz. - Batorowo 
- Batorówko - Batorówko skrz. - Mały 
Buczek - Nowy Buczek wyb. - Wielki 
Buczek - Nowy Buczek - Stołuńsko 
- Osowo - Osowiec skrz. - Osowiec - 
Osowiec skrz. - Wersk - Zakrzewo II 

wyb. - Zakrzewo przedszkole - Za-
krzewo - Zakrzewo wyb. - Stawnica 
skrz. - Płosków - Złotów (ul. Chojnicka) 
- Złotów (ul. Domańskiego) - Złotów 
(ul. 8 Marca) - Złotów (pl. Kościuszki) - 
Złotów (ul. Norwida) - Złotów d.a/d.k. 
- Złotów (ul. 8 Marca).

Przejazd B do A: Złotów (ul. 8 Marca) 
- Złotów d.a./d.k. - Złotów (ul. Norwi-
da) - Złotów  (pl. Kościuszki) - Złotów 
(ul. 8 Marca) - Złotów (ul. Domańskie-
go) - Złotów (ul. Chojnicka) - Płosków 
- Stawnica skrz. - Zakrzewo wyb. 
- Zakrzewo - Zakrzewo przedszkole 
- Zakrzewo II wyb. - Wersk - Osowiec 
skrz. - Osowiec - Osowiec skrz. - Oso-
wo - Stołuńsko - Nowy Buczek - Wielki 
Buczek - Nowy Buczek wyb. - Mały 
Buczek - Batorówko skrz. - Batorówko 
- Batorowo - Batorówko skrz. - Czyżko-
wo wyb. - Czyżkowo - Batorówko skrz. 
- Lipka      (ul. Sępoleńska) - Lipka 
(ul. Kolejowa) - Lipka (ul. IV Dywizji 
Piechoty) - Debrzno Wieś.

4. LINIA NR 4

Przejazd A do B: Złotów d.a./d.k. - 
Złotów (ul. Partyzantów) - Zalesie 
- Węgierce - Bartoszkowo - Tarnowiec 
- Tarnówka - Osówka – Piecewo.

Przejazd B do A: Piecewo - Węgierce 
- Zalesie - Złotów (ul. Partyzantów) - 
Złotów (pl. Kościuszki) – Złotów  (ul. 

Norwida) - Złotów d.a./d.k.

5. LINIA NR 5

Przejazd A do B: Złotów (ul. Szpital-
na) - Buntowo os. - Bługowo - Bunto-
wo Wieś - Sławianowo - Sławianowo 
Kaczochy - Sławianówko skrz. - Skic - 
Kleszczyna - Wąsosz - Święta - Złotów 
(ul. Szpitalna).

Przejazd B do A: Złotów (ul. Szpital-
na) - Święta - Wąsosz - Kleszczyna - 
Skic - Sławianówko skrz.- Sławianowo 
Kaczochy - Sławianowo - Buntowo 
wieś - Bługowo - Buntowo os. - Złotów 
(ul. Szpitalna).

Całkowita wartość zadania wynosi 
467 676,00 zł, przy czym 412 920,00 
zł to środki pochodzące od Wojewo-
dy Wielkopolskiego, natomiast  55 
056,00 zł to środki własne Powiatu 
Złotowskiego.

Umowa o dofinansowanie została 
podpisana w dniu 24 stycznia 2024 r. 
pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a 
Powiatem Złotowskim.
Obejmuje ona wykonywanie usług 
przewozowych na ww. pięciu liniach 
komunikacyjnych w okresie od dnia 
02.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r.

Więcej dojazdów 
do Jastrowia 
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Potrzebujesz kontaktu do swojego radnego? 
Oficjalne skrzynki pocztowe, dostępne są dla każdego. 

krzysztof.bzowski@jastrowie.pl 
agnieszka.kazberuk@jastrowie.pl
agnieszka.kwilinska@jastrowie.pl
michal.kruszynski@jastrowie.pl
michal.pawlowski@jastrowie.pl

piotr.kurzyna@jastrowie.pl
monika.krol@jastrowie.pl

monika.ruta@jastrowie.pl
jolanta.latka@jastrowie.pl
janusz.siwak@jastrowie.pl

dariusz.miszczak@jastrowie.pl
cezary.wyszynski@jastrowie.pl
elzbieta.magda@jastrowie.pl

lukasz.cyruk@jastrowie.pl
zofia.pawlowska@jastrowie.pl

Jastrowie obiegła 
informacja, że jest 
szansa na powsta-
nie pływalni w 
mieście. Oczywi-
ście, są to na razie 
tylko plany, a do 
realizacji jest jesz-
cze wiele etapów. 

Więc jeśli ktoś odczytał, to 
że „Gmina Jastrowie” buduje 
pływalnie, to jest w dużym 
błędzie. Władze Jastrowia 
obecnie dopiero sprawdza-
ją, czy warto stworzyć taki 
obiekt i w jakim miejscu 
powinien się znajdować. 
Sama informacja, która zo-
stała przekazana opinii pu-
blicznej, zaskoczyła nawet 
radnych miejskich, którzy de 
facto decydują o wydatkach 
w budżecie, bo dowiedzie-
li się o tym pomyśle z ... 
Facebooka burmistrza Piotra 
Wojtiuka
Zapewne w  swoim entu-
zjazmie zapomniał prze-
dyskutować ten pomysł 
z radnymi i umieścił w 
projekcie budżetu na rok 
2024 wydatek na Program 
Funkcjonalno Użytkowy 
(nie mylić z budową pły-
walni).
W najbliższym budżecie 
gminy jest zabezpieczone 
zatem 100 000 zł na stwo-
rzenie PFU. Dlaczego aż 
tyle? Trudno powiedzieć. 
Warto pamiętać jednak, że 
PFU to nie jest projekt, a 
ten będzie też sporo kosz-
tował ze względu na swoją 
charakterystykę, a kwota 
którą pochłonie sama re-
alizacja inwestycji będzie 
również nie mała, jednak 
jak twierdzi włodarz- 
„Jestem przekonany, że 
będzie nas stać”
Warto podkreślić, że 
program funkcjonalno – 
użytkowy służy do usta-
lenia planowanych kosz-
tów prac projektowych i 
robót budowlanych, opisu 
przedmiotu zamówienia, 
przygotowania oferty 
szczególnie w zakresie ob-
liczenia ceny oferty oraz 
wykonania prac projekto-
wych.

Dlatego część radnych 
dopytywała, czy zanim 
będą przekazane pienią-
dze na PFU, to  magistrat 
jest w stanie przedstawić 
informację o rozeznaniu 
się, jakie mogą być kosz-
ty utrzymania obiektu 
na podstawie danych z 

innych gmin, które takie 
obiekty posiadają. Nieste-
ty informacja taka nigdy 
nie padła, ale padał argu-
ment, że o tym wszystkim 
powie nam PFU. 
Trzeba przyznać, że to nie-
co zaskakujące podejście 
gminy do inwestycji, że 
aby stwierdzić, czy warto 
budować basen, trzeba 

koniecznie wydać 100 000 
złotych.  
Pewne jest, że większość 
mieszkańców jest za bu-
dową basenu, ale sposób 
przekazania informacji i 
sposób działania włoda-
rza, mógłby świadczyć, 
jakby była to typowa „kieł-
basa przedwyborcza”. 
Przecież można na koniec 
uznać, że PFU wskazał, iż 
jednak koszty są zbyt wy-
sokie, więc będzie można 
się z tego w przyszłości 
wycofać? Miejmy nadzie-
ję, ze jednak tak się nie 
stanie i mieszkańcy będą 
mogli się cieszyć miej-
scem do rekreacji. Należy 
przypomnieć, że pomysł 
wybudowania pływalni w 
Jastrowiu już kiedyś był 
poruszany. Na poczatku 

obecnej kadencji Radna 
Monika Ruta-Zygiel wyszła 
z taką inicjatywą. Wtedy 
jej pomysł spotkał się z 
ostrą krytyką władz samo-
rządowych i był określony  
jako niemożliwy do zreali-
zowania.Jak widać bur-
mistrz zmienił zdanie. 

Lokalizacja:

Jeszcze nie jest ustalo-
na, ale padł pomysł, aby 
sprawdzić, czy teren przy 
ul.Kolejowej będzie odpo-
wiedni. Można uznać, że 
ta lokalizacja byłaby naj-
bardziej odpowiednia, ze 
względu na położenie pla-
cówki oświatowej, jednak 
przy tak dużej inwestycji 
będzie konieczne usunię-
cie boiska piłkarskiego, 
z którego obecnie korzy-
sta sporo młodzieży. Na 
podanym terenie  istnie-
ją także tereny gminne, 
które służą jako ogródki 
użytkowane przez  miesz-
kańców z ul.Poznańskiej. 
Będą musieli zapewne je 
opuścić. 
Innym dobrym miejscem 

byłoby usytuowanie przy 
drugiej szkole, jednak tam 
terenów na tak dużą inwe-
stycję po prostu nie ma. 

Ile kosztuje wybu-
dowanie basenu.

Najbliższe baseny od 
Jastrowia znajdują się w 
Kaczorach.  W  czerwcu 

2012 roku, firma realizu-
jąca inwestycję weszła 
na plac budowy. Basen w 
Kaczorach pochłonął około 
8,6 mln złotych, z czego 2 
mln dołożyło Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. Warto 
zauważyć, że ceny mate-
riałów i koszty pracy po-
szły znacząco w górę. Do 
kosztów budowy Złotow-
skiego basenu trudno się 
odnosić, bo był on budo-
wany wiele lat temu, lecz 
aby utrzymać chętnych, 
musi wciąż się rozbudo-
wywać, bo bez atrakcji 
koszty utrzymania byłyby 
jeszcze większe. 
Warto odnieść się do bar-
dziej aktualnych wycen i 
biorąc pod uwagę nie tyle 
kosztorys, co oferty, jakie 
wpłynęły na inwestycję 
„Budowa basenu Delfinek 
w Grudziądzu przy szko-
le podstawowej” to nie 
wygląda to tak optymi-
stycznie. Na 6 ofert, jakie 
wpłynęły do tamtejszego 
urzędu, żadna nie zmie-
ściła się w kosztorysie. 
Wahały się od 36 milionów 
do aż 45 milionów zło-
tych. Należy przyznać, że 
można wykonać taki ba-
sen taniej, bo patrząc na 

miejscowość Gromadka, 
to inwestycja wyniosła 12 
milionów złotych i oddana 
została do użytkowania na 
początku 2023 roku. Lecz 
pływalnia ta jest niewielka 
i główny basen ma tylko 
16 metrów, co sprawia, 
że nie można na nim 
przeprowadzić żadnych 
zawodów. Trudno również 
uznać go za basen tre-
ningowy, a jedynie rekre-
acyjny na wzór tych przy 
obiektach hotelowych. 

Czy trzeba będzie 
do tego dopłacać?

Oczywiście i to każdego 
roku. Dziś na samo utrzy-
manie mogą liczyć tylko 
rozbudowane kompleksy 
w dużych miastach, gdzie 
można liczyć na dużą ilość 
osób odwiedzających. W 
momencie, gdy obiekt sta-
je się bardziej komercyj-
ny, to jednocześnie staje 
się mniej dostępny dla 
mieszkańców, bo tory do 
pływania zajmują szkół-
ki sportowe, co można 
zaobserwować choćby w 
pobliskiej Pile. 
Warto posłużyć się fakta-
mi, które były analizowa-
ne przez portal rentowne-
baseny.pl , a ukazały się 
na łamach czasopisma 
samorządowego „Wspól-
nota” 

„Aquapark Wągrowiec 
– po pierwszym roku 
działalności gmina musi 
dopłacić blisko 2 mln zł, a 
planowała stratę 600 tys. 
zł. W 25-tysięcznej gmi-
nie planowano, że obiekt 
będzie odwiedzać tysiąc 
osób dziennie. A czasami 
przychodziło tylko 350. 
Koszt budowy: 25 mln zł. 
Aquapark Suwałki – za 40 
mln zł, odwiedza o połowę 
mniej osób niż zakładały 
najbardziej pesymistycz-
ne prognozy. Straty: ok. 1 
mln zł rocznie. Aquapark 
Trzebnica – okazuje się, że 
trzebnicki basen na koniec 
grudnia 2011 r. wykazał 
stratę w wysokości pra-
wie 1 milion 115 tys. zł. 
A skoro basen otwarty 
był od lipca 2011 r., łatwo 
policzyć, że miesięcznie 
generowana strata to po-
nad 185 tys. zł”

Miejmy nadzieję, że pły-
walnia w Jastrowiu ominie 
problemy, na które napo-
tkali inni. Wszyscy miesz-
kańcy będą się cieszyli, 
że nie muszą jechać do 
innego miasta, aby po-
pływać, bo na porządną 
pływalnię po prostu za-
sługujemy. Jednak trzeba 
mieć zawsze  na uwadzę, 
że nic nie jest za darmo i 
nie dajmy się nabrać na 
obietnice, które wyskakują 
jak „filip z konopi”  bez 
wcześniejszej dokładnej 
analizy i podejścia zdro-
worozsądkowego,   a nie 
emocjonalnego.

Pływalnia w Jastrowiu!
 Jak duża szansa na realizację? 
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Reklama

REKLAMA 
150zł netto

Jest nowy samochód
W Jastrowskim ma-
gistracie odbyła 
się odprawa policji. 
Oprócz władz samo-
rządowych brali w 
niej udział Komen-
dant Powiatowy Poli-
cji w Złotowie, za-
proszeni goście oraz 
policjanci pełniący 
służbę w tutejszym 
komisariacie.

Podsumowano wyniki pracy i 
działnia jakie mają być pod-
jęte na następny rok. 
Nastąpiło także uroczyste 
przekazanie i poświęcenie 
nowego radiowozu, który 
wykorzystywany będzie na 
terenie miasta i gminy Jastro-
wie. Całość odbywała się 
w Jastrowskim ratuszu, bo, 

zakup ten współfinansowany 
był przez jastrowski samo-
rząd. fot. UMiG Jastrowie

Jastrowie Wczoraj 

Pierwsze informacje o 
zaplanowanym przystanku 
Jastrowie-Miasto można 
było usłyszeć pod ko-
niec 2021 roku. Wówczas 
znaleźliśmy się na liście 
187 miejscowości, gdzie 
przeprowadzona będzie 
modernizacja lub budowa 
przystanków kolejowych.  
Mimo, że wcześniej o tym 
nie wspominano, to jed-
nak temat wywołał spore 
zadowolenie mieszkańców 
(choć głównie tych, co i tak 
z PKP nie korzystają). 

Jeden z czołowych posłów 
PiS wspominał w lipcu 
2022 roku w jednym z 
wywiadów

„jest plan, aby do po-
czątku przyszłego roku 
został wyłoniony wy-

konawca tych zadań w 
ramach systemu “za-
projektuj i wybuduj”. 
Następnie inwestycja 

powinna ruszyć w przy-
szłym roku”

Mamy początek roku 2024, 
a na inwestycji nie widać 
postępu, mimo że finaliza-
cja jej ma być na przeło-
mie 2024-2025 (wcześniej 
ustalano 4 kwartał 2024 
roku). Umowę z wykonaw-
cą na szczęście już podpi-
sano. Nowy przystanek w 
Jastrowiu wykona Przedsię-
biorstwo Remontowo Bu-

dowlane Maxbud Sp. z o.o. 
Sp. k. Pod koniec grudnia 
2023 roku dopiero wydano 
pozwolenie na budowę

Nowy przystanek będzie 
wyposażony w wiatę chro-
niącą przed warunkami 
atmosferycznymi, ławki, 
tablice oraz oświetlenie. 
Będą także stojaki na 
rowery i udogodnienia dla 
niepełnosprawnych, a mia-
sto ma zadbać o miejsca 
parkingowe.

Jakie pociągi się zatrzy-
mają na tym przystan-
ku? 

To wszytko zależy od prze-
woźników, Ministerstwo 
Infrastruktury najczęściej 
odpowiada na takie pyta-
nia , że Potrzebne jest uza-
sadnienie takiego postoju. 
Na inwestycję ma być 
wydanych z publicznych 
pieniędzy około 3 miliony 
złotych.
Temat dworca PKP przy 
ul.Roosevelta jest osobnym 
zadaniem, finansowanym 
z innych środków. Obecnie 
po deklaracjach rządowych 
w poprzedniej kadencji, o 
planie remontu dworca, 
jak udało nam się ustalić,  
gmina już nie prowadzi  
rozmów w tym temacie.

Co z tym nowym 
przystankiem PKP 
za 3 miliony?
O nowym przystanku PKP w 
Jastrowiu wiele się wspomina-
ło, że to doskonały pomysł, że 
w końcu powstanie. Okazuje 
się, że faktycznie jest inwe-
stycja przyklepana, jednak 
terminy się nieco rozjechały
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Temat drogi powia-
towej Sypniewo-
-Nadarzyce od kilku 
lat pojawia się wśród 
najważniejszych in-
westycji w powiecie 
złotowskim. Gdyby 
nie starania władz 
powiatu, prawdopo-
dobnie długo byśmy 
jeszcze czekali, za-
nim droga ta zosta-
łaby wyremontowa-
na. Jednak rok 2024, 
to moment rozpo-
częcia fizycznych 

prac, największej w 
historii powiatu zło-
towskiego inwestycji 
drogowej. Mieszkań-
cy mogą spodziewać 
się wkrótce na tym 
terenie większej 
ilości maszyn budow-
lanych.

To kolejna wielka inwesty-
cja w obecnej kadencji, na 

terenie gminy Jastrowie. 
Należy przyznać z całą 
odpowiedzialnością, że 
jeszcze nigdy w gminie 
Jastrowie nie było tak dużo 
realizowanych projektów. 
Zasługą jest obecność w 
zarządzie, aż dwóch człon-
ków z gminy Jastrowie 
Ryszarda Króla i Henryka 
Trawińskiego. Mimo słabe-
go kontaktu władz na linii: 
Gmina Jastrowie- Powiat 
Złotowski, to udaje się 
wiele inwestycji zrealizo-
wać.
Warto przypomnieć, że w  
roku 2020 zrealizowana 
została długo wyczeki-
wana droga Brzeźnica 

-Sypniewo, którą powiat 
zrealizował w kwocie 4,7 
miliona złotych, zdobywa-
jąc na nią środki zewnętrz-
ne.
Powiat Złotowski uzyskał 
wówczas dla przedmio-
towej inwestycji dofinan-
sowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych na mak-
symalnym poziomie 80 % 
jej ogólnej wartości. Po-
zostałe 20 % środków (po 
10 %) ze swoich budżetów 
wyasygnowały Powiat Zło-

towski oraz Gmina i Miasto 
Jastrowie.
Obecna inwestycja, to już 
dużo większe koszty, bo 
aż 55 milionów złotych 
i sfinansowana będzie 
całkowicie ze środków 
Ministerstwa Infrastruktu-
ry i Ministerstwa Obrony 
Narodowej.
Początek starań o tę drogę 
sięgają 2017 roku, dzięki 
którym starosta Ryszard 
Goławski doprowadził 
do ostatecznych decyzji 
rządu, aby zakwalifikować 
tę drogę do wykazu dróg o 
znaczeniu obronnym.
W drugiej połowie wrze-
śnia 2020 roku w Sta-

rostwie Powiatowym w 
Złotowie podpisana zosta-
ła umowa na wykonanie 
dokumentacji projektowej 

przebudowy tej drogi.
W tym celu było zorgani-
zowane także spotkanie w 
jastrowskim magistracie 
(jedyne w całej historii 
inwestycji), między innymi 
w celu konsultacji społecz-
nych przed ostatecznym 

projektowaniem, za te 
konsultacje odpowiedzial-
na była gmina Jastrowie. 
Cały okres uzgodnień był 
skomplikowany i długi, 

bo dotyczył wielu aspek-
tów środowiskowych. W 
zeszłym roku ogłoszono 
przetarg, do którego zgło-
siło się aż 9 oferentów, 
ale ostatecznie po otwar-
ciu ofert 12 października 
okazało się , że inwestycję 
będzie realizowała firma 
Budimex. To bardzo duży 
przedsiębiorca, zajmu-
jący się głównie dużymi 
inwestycjami i wiele na to 
wskazuje, że spokojnie po-
radzi sobie z postawiony-
mi wymaganiami. Inwesty-
cja ma być zrealizowana 
w ciągu  najbliższych 24 
miesięcy. Niestety będzie 
konieczne wycięcie 260 
drzew przed okresem 
ochronnym, ale będą w te 
miejsca nasadzenia innych 
drzew. Obecnie kończą się 
prace w Sypniewie doty-
czące kanalizacji, za które 
odpowiedzialna jest gmina 
Jastrowie. Po uporządko-
waniu całości przyjdzie 
czas na inwestycję powia-
tową, dzięki której ułożony 
będzie asfalt i chodnik 
przechodzący przez całą 
wieś. 

Droga Nadarzyce-Sypniewo 
Najtrudniejsza inwestycja 
w historii powiatu blisko finalizacji
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W tym przypadku zadba-
no także o przejścia dla 
pieszych, a docelowo mają 
być powiązane z tym kolej-
ne odcinki o finansowanie 
których stara się powiat. 
Chodzi między innymi o 
odcinek Budy-droga krajo-
wa nr 22. Remont ten tak-
że być może  zachęci Lasy 
Państwowe, do zaangażo-
wania się w finansowaniu 
dalszych prac. Mają być 
przeprowadzone również 

prace dotyczące oświetle-
nia drogi powiatowej i do-
stosowania jej do potrzeb 
mieszkańców. Mimo że 
pojawiły się osoby, chcące 
przeszkodzić w inwestycji 
(zgłaszając do prokuratury 
rzekome uchybienia) to 
inwestycję można obejrzeć 
osobiście po roku i jest 
ona w doskonałym stanie 
technicznym. Prokuratura 
umorzyła wszystkie zarzu-
ty, które podały nieprzy-

chylne powiatowi osoby. 
O tych zarzutach można 
było usłyszeć w medial-
nej nagonce i toczyła się 
dyskusja, która nie wnosiła 
merytorycznych niuansów. 
Przykre  jest to, że są oso-
by aktywnie działające w 
samorządzie, angażujące 
się w szkodzenie inwesty-
cjom realizowanym przez 
powiat na terenie gmi-
ny Jastrowie. Jednak nie 
przejmując się tym, po-
wiat przygotowuje się do 
kolejnych prac. Analizując 
inwestycje w całej gminie, 
może okazać się, że to Ja-
strowie zdobyło najwięcej 
spośród wszystkich gmin 
na złotowszczyźnie i jako 
mieszkańcy powinniśmy 
być z tego naprawdę za-
dowoleni. Miejmy nadzieję, 
że będzie szansa na po-
prawę relacji władz gminy 
z władzami powiatu, aby 
Jastrowie mogło się dalej 
rozwijać.  

Droga 
Brzeźnica-Budy 
gotowa 
i będą jeszcze 
udoskonalenia

Przy przychodni 
nie będzie karetki

Pod koniec 2022 roku została 
wyremontowana droga Brzeźni-
ca-Budy. Ten 5-kilometrowy od-
cinek kosztował 1,4 miliona zło-
tych , sfinansowany wyłącznie 
ze środków własnych powiatu. 
Jednak inwestycja była niezbęd-
na, gdyż stan drogi nie pozwa-
lał na bezpieczne poruszanie się 
tą drogą.

Karetka w Jastrowiu staje 
się od pewnego czasu pro-
blemem.  Samochód nie 
jest garażowany i zdarza 
się, że blokowany jest na 
obecnym parkingu.  Pod-
czas posiedzenia Rady 
Społecznej Szpitala Powia-
towego w Złotowie dysku-
towano o tym problemie 
bardziej dogłębnie. Szpi-
tal  zwrócił się  z pisemną 
prośbą o interwencję do 
burmistrza Jastrowia.

Starosta podczas spotkania, 
przypomniał, że gdy do Jastrowia 
była przekazana nowa karetka, 
wiązało się to z faktem, że wła-
dze Jastrowia miały przygotować 
garaż dla pojazdu. Garażu nie ma 
do dziś, warunki są utrudnione.  

Rozpoczęła się zatem procedura 
przeniesienia karetki i docelowo 
ma ona trafić na ulicę Poznańską 
przy MOW , gdzie przygotowane 

będą zadaszenia oraz pomiesz-
czenia dla stacjonujących tam 
ratowników. 
Ma to również przyczynić się do 
łatwiejszego dojazdu i szybszej 
interwencji ze względu na lokali-
zację. 
Mocnym argumentem jest także 
to, że karetka nie może stać w 
czasie mrozu na powietrzu, bo 
sprzęt na niej się znajdujący ma 
ratować życie i musi być gotowy 
w każdej chwili. Mrozy temu nie 
sprzyjają, a znajdująca się tam 
aparatura jest bardzo wrażliwa. 
Zgodnie z procedurą, obecnie 
starostwo musi uzyskać zgodę od 
wojewody na zmianę adresu.  
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Historia, o kobiecie, która 
pracowała, jako ratownik 
medyczny i dowódca dru-
żyny. Przeszła pięć stopni 
awansu zawodowego w woj-
sku od kaprala do starszego 
sierżanta. Wyjechała do 
Afryki, gdzie uratowała życie 
choremu chłopcu i zaledwie 
miesiąc temu wróciła z misji 
pokojowej za wschodnią 
granicą.
Nasza bohaterka to kobieta 
wielu pasji, niebywałego 
hartu ducha, z sercem na 
dłoni, która w życiu poko-
nała niezliczoną ilość prze-
ciwności losu. Jej znakiem 
rozpoznawczym niezmiennie 
i od zawsze jest szeroki, 
szczery uśmiech i gotowość 
do pomocy każdemu, kto jej 
potrzebuje. Ewa Winkowska, 
bo o niej mowa, to kobieta 
pod wieloma względami 
niezwykła.
Ewa od urodzenia mieszka 
w Jastrowiu. Tu chodziła do 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Marii Konopnickiej, później 
do szkoły średniej. W kolej-
nych latach życie „rzuciło” 
ją do Piły i do Słupska. I choć 
obecnie pracuje w Wałczu, 
jako zawodowy żołnierz, to 
wciąż mieszka w Jastrowiu. I 
z tym miastem wiąże swoją 
przyszłość.  Jak sama mówi, 
jest rodowitą jastrowianką 
i to tutaj jest jej dom i jej 
miejsce na ziemi. Obecnie 
spełnia się ona zawodowo 
w wojsku na stanowisku 
instruktora oraz prywatnie, 
jako mama 10-letniego Fran-
ka, którego wychowuje ze 
swoim wieloletnim partne-
rem Tomkiem. Jednak droga 
do tego miejsca w jej życiu 
nie była łatwa. I choć jej 
historia może być inspiracją 
dla wielu, to ona sama nie 
lubi mówić o swoich osią-
gnięciach. Wciąż pozostając 
skromną i serdeczną kobietą. 
- Nie pochodzę z bogatego 
domu, więc na wszystko 
musiałam zapracować sama. 
A czasami nie było łatwo. Po 
szkole średniej nie dosta-
łam się na studia, ponieważ 
akurat w tym czasie miałam 
wypadek samochodowy, 
przez co nie mogłam podejść 
do egzaminów sprawno-
ściowych – wspomina Ewa 
Winkowska. – Żeby nie tracić 
roku, poszłam do szkoły po-
licealnej na kierunku ratow-
nictwo medyczne do Piły. Do 
szkoły dojeżdżałam autosto-
pem, bo nie było mnie stać 
na bilet. Ludziom mówiłam, 
że uciekł mi autobus albo 
pociąg, a muszę dojechać na 

zajęcia. Wstydziłam się po-
wiedzieć, że zwyczajnie nie 
stać mnie na kupno biletu. 
- Od wczesnych lat musia-
łam sama się utrzymywać. 
Nie było łatwo. Dzięki temu 

potrafię zrozumieć trudną 
sytuację innych osób, bo 
sama też wiele przeszłam. 
Pomimo trudnej sytuacji, już 
jako nastolatka pomagała 
innym. 

„Nie pochodzę z 
bogatego domu, 
więc na wszystko 

musiałam 
zapracować sama.” 

Udzielała się w Katolickim 
Stowarzyszeniu Młodzieży, 

jako wolontariuszka w świe-
tlicy socjoterapeutycznej, 
gdzie pomagała młodszym 
dzieciom odrabiać lekcje, 
animowała ich wolny czas.
Po ukończeniu szkoły police-

alnej rozważała wstąpienie w 
szeregi policji, gdzie zawsze 
chciała pracować. Ostatecz-
nie postanowiła związać 
swoje życie zawodowe z 
wojskiem 
- Pojechałam do WKU do 
Piły, gdzie, jako ratownikowi 
medycznemu zapropono-
wano mi dwutygodniowy 
kurs na kaprala. Ostatecz-
nie zrobiłam go w Łodzi, po 
czym dostałam się do pracy 
w Wałczu, jako ratownik me-
dyczny. I tam nadal służę już 
od ponad 16 lat – kontynuuje 

nasza rozmówczyni. 
Ewa rozpoczęła także studia 
na kierunku ratownictwo 
medyczne na Akademii Po-
morskiej w Słupsku i obroniła 
tam pracę magisterską z 
pedagogiki ogólnej. Tam też 
poznała swojego obecnego 
partnera Tomka, z którym 
stworzyła zgrany, pełen 
zrozumienia, serdeczności i 
wsparcia związek. Licencjat 
broniła będąc w drugim mie-
siącu ciąży. W planach był 
urlop macierzyński i spokoj-
ny rok z synem w domu. Jed-
nak życie miało nieco inne 

plany. W tym samym czasie 
jej mama dostała udaru i wy-
magała całodobowej opieki. 
- Nie było się, nad czym 
zastanawiać. Bez chwili 
wahania zaopiekowałam 
się mamą. Pomagali mi moi 
przyjaciele i sąsiedzi, którym 
jestem ogromnie wdzięcz-
na za całe wsparcie, jakie 
od nich dostałam. Kiedy 
wróciłam do pracy, wsta-
wałam wcześnie rano, żeby 
wykąpać mamę i przygoto-
wać śniadanie dla niej i dla 
syna. Nie migałam się od 

zadań, bo nie chciałam, żeby 
współpracownicy przejmo-
wali moje obowiązki tylko ze 
względu na moją sytuację ro-
dzinną. Wiec pakowałam się 
i jechałam na poligon, bo nie 
mogłam sobie pozwolić na 
to, żeby przestać pracować. 
Ewa mamą opiekowała się 
przez pięć lat. Rok przed jej 
odejściem na rodzinę spadł 
kolejny niespodziewany cios 
– nagła śmierć jej młodszego 
brata. Był to bardzo trudny 
czas. Ból po stracie brata nie 
przeszkodził naszej boha-
terce w podjęciu decyzji o 
przekazaniu jego narządów 
do przeszczepu, aby po-
móc uratować inne życia i 
dać kilku osobom szansę 
na wyzdrowienie. Pomimo 
ogromnej tragedii, wciąż nie 
przestawała myśleć o innych 
i pomagać, jak tylko mogła. 
Rok później, po długiej cho-
robie odeszła jej mama. Z 
życiem musiała mierzyć się 
sama, wciąż nie przestając 
pomagać innym. I robiła to 
nie tylko w swojej rodzinnej 
miejscowości oraz w pracy, 
ale także na innym konty-
nencie. 

- Lubię podróżować, lubię 
poznawać ludzi, inne kultury, 
inne sposoby życia. Moim 
marzeniem był wyjazd do 
Afryki. I to marzenie uda-
ło się zrealizować. Ksiądz 
wikary z Jastrowia wyjechał 
do Afryki na misje. Postano-
wiłam go odwiedzić. Powie-
dział, żebym się spakowała 
i przyjechała, ale uprzedził 
mnie, że to nie będzie safari, 
tylko codzienne, trudne 
życie. Pojechałam na mie-
siąc. W tym czasie regularnie 
podróżowaliśmy do róż-
nych wiosek. Podczas wizyt 
odwiedzałam szkoły, gdzie 
pomagałam dzieciom z lek-
cjami. Jednak z racji mojego 
wykształcenia, dużo częściej 
pracowałam w szpitalu. 

- Lubię podróżo-
wać, lubię pozna-

wać ludzi, inne kul-
tury, inne sposoby 

życia
- Tamtejsze lecznice zde-
cydowanie różnią się od 
naszych. Było tam zaledwie 
kilku lekarzy, większość 
personelu to osoby bez 
wykształcenia medyczne-
go. Głównymi pacjentami 
byli Pigmeje, dużo z nich 
miało przepuklinę i to był 
największy problem. Nie 
byli przyzwyczajeni do tego, 
że przychodząc do szpitala 
muszą w nim spędzić kilka 
dni. Zdarzało się, że ktoś 
został przyjęty na oddział, a 
dzień przed operacją uciekł 
do domu. Asystowałam tam 
też przy operacjach.

Ewa Winkowska: 
Jastrowie to moje miejsce na ziemi
Ma zaledwie 40 lat, ale jej życiorysem już teraz można 
obdzielić kilka osób. Jej historia z powodzeniem mogła-
by posłużyć, jako scenariusz do niejednego filmu. Byłaby 
to historia o kobiecie, która pomimo wielu przeciwności 
losu, dzięki swojej determinacji, uporowi i wierze, że za-
wsze warto dawać z siebie wszystko osiągała wyznacza-
ne cele.

dokończenie ze str. 1



9JASTROWIE24.PL

Pewnego dnia trafił do nas 
mały chłopiec chory na 
malarię. Aby go uratować, 
potrzebna była natychmia-
stowa transfuzja krwi. Oka-
zało się, że mogę być dawcą. 
Bez chwili zastanowienia 
zdecydowałam się pomóc i 
jeszcze tego samego dnia 
krew została przetoczona. Na 
szczęście chłopiec przeżył i 
wyzdrowiał. 
 – Głównie podróżujemy po 
Polsce. Chcę, aby Franek 
poznał dobrze swój kraj, 
swoje korzenie. Polska jest 
piękna i jest tu tyle cieka-
wych i wspaniałych miejsc 
do odwiedzenia. 
Nasza bohaterka stacjono-
wała także w amerykańskiej 
bazie w Niemczech, gdzie, 
jako ratownik medyczny za-
bezpieczała poligony. Ostat-
nie pół roku Ewa spędziła 
poza granicami Polski. Brała 
udział w misji pokojowej za 
nasza wschodnią granicą, 
gdzie stacjonowali żołnierze 
różnych nacji z NATO. Do 
kraju wróciła w grudniu. W 
tym czasie syn przebywał 

z tatą Tomkiem. Ostatnie 
tygodnie upłynęły im na 
nadrabianiu zaległości. Jak 
sama przyznaje, w trakcie 
misji już nie mogła doczekać 
się powrotu do domu, do 

Jastrowia. 
- Lubię podróżować, ale 
Jastrowie jest moim miej-
scem na ziemi. Uwielbiam 
to miasto, uwielbiam ludzi, 
którzy tu żyją. Czasami ktoś 
pyta mnie, dlaczego miesz-
kam właśnie tutaj, bo prze-
cież mogłabym mieszkać w 
Słupsku, czy nawet w Wałczu 
i nie dojeżdżać codziennie do 
pracy. 

...Jastrowie jest 
moim miejscem na 
ziemi. Uwielbiam 
to miasto, uwiel-
biam ludzi, którzy 

tu żyją

Wiem, że są bardziej 
„atrakcyjne” miejsca, ale 
to właśnie Jastrowie jest 
tym „moim”. Jest tu dużo 
do zrobienia, dużo można 
poprawić, zmienić. Znam te 
potrzeby, bo sama je widzę, 
ale też często rozmawiam z 
ludźmi, którzy tu żyją. Mamy 
tu swoje problemy i bolączki, 
które wymagają naprawy. Bo 

to nie tylko moje miejsce, ale 
nasze, wszystkich mieszkań-
ców naszej gminy. Jest tu 
dużo ludzi, którzy chcą dzia-
łać i pomagać. Trzeba tylko 

zakasać rękawy do pracy. 
Wierzę, że wspólnie uda nam 
się zmienić naszą gminę na 
lepsze.

Przy tak napiętym grafiku 
wydawać by się mogło, że 
na hobby już zwyczajnie 
może nie starczyć czasu. 
Jednak jak przyznaje nasza 
rozmówczyni, zawsze stara 
się znaleźć czas dla siebie 
i oddawać się swojej pasji, 
jaką jest m.in. sport. 

„Wierzę, że wspól-
nie uda nam się 

zmienić naszą gmi-
nę na lepsze.”

– Zawsze jestem w ruchu i 
znajomi śmieją się, że nie 
mogę usiedzieć w miejscu. 
Już, jako dziecko grałam w 
koszykówkę i trenowałam 
karate. Uwielbiam niemal 
każdy sport: pływanie, jazdę 
na rowerze, crossfit, ćwicze-
nia siłowe. Ukończyłam tez 
dwa półmaratony. Muszę 
być w formie, jako żołnierz i 
ratownik medyczny. 
Ewa wolny czas spędza też 
na działce. Grządki, pielenie, 
podlewanie i dbanie o rośliny 
to jej prawdziwy żywioł. Na 
działce odpoczywa i nabie-
ra dystansu do otaczającej 
rzeczywistości. To dla niej 
oaza spokoju, która pozwala 
oderwać się od stresów co-
dziennego życia. A tych nie 

brakuje. 

„Zawsze jestem 
w ruchu i znajomi 
śmieją się, że nie 
mogę usiedzieć w 

miejscu”

Na szczęście w Jastrowiu 
jest wiele pięknych miejsc, 
w których można odetchnąć. 
A nasza bohaterka bardzo 
często wybiera aktywny wy-
poczynek. 
- Obecnie biegam po ja-
strowskich lasach. Mamy tu 
przepiękne tereny, mnóstwo 
jezior ze świetnymi szlaka-
mi turystycznymi. Bieganie 
pomaga mi oczyścić głowę, 
złapać oddech i uporządko-
wać myśli. Jestem dumna, 
że udało mi się dojść w życiu 
do tego, co mam. Teraz czas 
na nowe wyzwania. Jestem 
przekonana, że wspólnie z 
mieszkańcami naszego mia-
sta i gminy będę potrafiła 
im sprostać – podsumowuje 
nasza bohaterka. 

obsługa 
firm

katalogi

gadżety

grafika

wizytówki

ulotki

prospekty

strony 
www

animacje

pieczątki

banery

plakaty

naklejki

opakowania

gazety

książki

www.studioextra.pl



10 JASTROWIE24.PL

Coraz mniej 
młodych ludzi
coraz więcej 
seniorów

Psycholog 
obowiązkowy
a szkół na nich nie stać
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Analizując dane demograficzne , zaobserwować można postępujący odpływ ludności z terenu 
ą charakterystyczną zarówno dla powiatu złotowskiego, jak i województwa 

Zmiany liczby ludności na terenie miny Jastrowie przedstawione zostały na poniższym 

 

..  ZZmmiiaannyy  lliicczzbbyy  lluuddnnoośśccii  nnaa  tteerreenniiee  
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS.

Innym istotnym wskaźnikiem informującym o sytuacji demograficznej danej jednostki samorządu 
terytorialnego jest udział mieszkańców w wieku kreatywnym w stosunku do wszystkich mieszkańców.
Ludność w wieku kreatywnym stanowią mieszkańcy miny między 25 a 34 rokiem życia, będący główną 
siłą napędową rozwoju ekonomicznego tego wskaźnika w 

2022 kształtowała się na poziomie 77%, uzyskując tym samym wynik mniejszy od powiatu 
(85%) oraz województwa (90%). Warto również zwrócić uwagę na wzrastające senioralne obciążenie 
demograficzne, którego dynamika w minie wynosi 122% i jest równa w
większa od województwa (114%).

..  WWsskkaaźźnniikkii  ddeemmooggrraaffiicczznnee  ddllaa  GGmmiinnyy  JJaassttrroowwiiee  ww  22001188  ii  22002222  

mmiieesszzkkaańńccyy  ww  wwiieekkuu  2255
ssttoossuunnkkuu  ddoo  lluuddnnoośśccii  ooggóółłeemm  ((%%))

lluuddnnoośśćć  ww  wwiieekkuu  ppoopprroodduukkccyyjjnnyymm  
ww  ssttoossuunnkkuu  ddoo  lluuddnnoośśccii  ww  wwiieekkuu  

oojjeewwóóddzzttwwoo  wwiieellkkooppoollsskkiiee

PPoowwiiaatt  zzłłoottoowwsskkii

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS.

O sytuacji związanej z rynkiem pracy świadczy liczba osób bezrobotnych. Według danych GUS, 
dział osób bezrobotnych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym w 

wynosił 5,3%. Porównując wartość wskaźnika dla miny na tle innych jednostek zauważyć można, że jest 
znacznie wyższy zarówno w przypadku średniej dla powiatu (3,9%), jak i województwa (2,2%).
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Problem z ilością 
zajęć z psycholo-
gami szkolnymi 
dotyka większość 
samorządów w tym 
także Jastrowie. 
Obecnie zawód ten 
jest deficytowy, tym 
bardziej, że nie każ-
dy psycholog chce 
pracować w szkole, 
bo z tym zawodem 
doskonale można 
poradzić sobie w 
innych instytucjach, 
czy prowadząc 
praktykę indywidu-
alną, na którą jest 
coraz większy po-
pyt. Jak radzą sobie 
z tym placówki w 
Jastrowiu? Nie ra-
dzą sobie.

Nowelizacje ustawy wpro-
wadziły nowe wytyczne od-
nośnie zatrudnienia w szko-
le psychologa i pedagoga 
specjalnego, wystarczy, 
że w placówce oświatowej 
jest więcej niż 50 uczniów i 

zatrudnienie specjalisty jest 
obowiązkowe.  Nie wchodzą 
w grę tutaj porozumienia z 
instytucją wspierającą, która 
działa na terenie gminy.   
Psycholog i pedagog specjal-
ny muszą być zatrudnieni w 
szkole. Należy dodatkowo 
zaznaczyć, że podstawą 
zatrudnienia nauczyciela w 
szkole może być tylko sto-

sunek pracy (art. 10 ust. 1 
Karty Nauczyciela) W samo-
rządach powstał problem, bo 
skąd wziąć tylu specjalistów, 
aby spełnić wymagania 
ustawy.
Czy ilość psychologów i 
pedagogów w szkołach 
jest wystarczająca,  może 
sprawdzić każdy z rodziców 
i dopytać, czy nie ma w pla-
cówkach oświatowych opisy-
wanego problemu. Okazuje 
się jednak, że problem jest 
dziś niemal w każdej szkole 

podstawowej, nie tylko w 
Jastrowiu. Wiąże się to z tym, 
że są większe potrzeby na 
zajęcia dzieci z psycholo-
giem niż faktyczne możliwo-
ści. Zwiększa się z roku na 
rok znacząca ilość dzieci z 
dysfunkcjami, a znalezienie 
dobrego psychologa dzie-

cięcego czasami graniczy z 
cudem. 
Jak problem zwiększonego 
zapotrzebowania na zajęcia 
z psychologami rozwiązać 
chciał samorząd jastrowski?  
Rada Miejska na wniosek or-
ganu prowadzącego podjęła 
uchwałę 6 marca 2023 roku 
,gdzie zwiększono tygodnio-
wy wymiar godzin dla spe-
cjalistów. Bo skoro brakuje 
godzin na zajęcia z dziećmi, 
to najlepiej wydłużyć pracę 
psychologa do maksymalnej 

ilości godzin, a mimo to za-
płacić stawkę bez zmian. 

Pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców 
zawodowych obowiązuje 
wymiar godzin tygodniowy i 

do tej pory w jastrowskich 
placówkach wynosił on 
20 godzin.  Uchwałą Rady 
zwiększono wymiar cza-
su pracy między innymi 
psychologów i pedagogów 
do maksymalnej ustawowo 
wartości 22 godzin.

Według magistratu regu-
lacja ta miała zwiększyć 
dostępność psychologów 
dla dzieci  oraz podnieść 
jakość wsparcia udziela-
nego dzieciom i młodzieży 
w procesie kształcenia, 
wychowania i opieki. 

Zmiana pensum specja-
listów miała spowodo-
wać większą dostępność 
psychologów, pedagogów, 
pedagogów specjalnych 
czy logopedów zarówno 
dla uczniów, nauczycieli, 
prowadzących zajęcia z 
dziećmi i uczniami, jak i ro-
dziców.  Czy ta dostępność 
jest większa? 
Nie należy się dziwić, że 
specjaliści zaczynają omi-
jać łukiem placówki oświa-
towe, skoro de facto każe 
im się pracować więcej za 
tę samą stawkę. Tylko co 
zrobią urzędnicy, jak będą 
musieli wytłumaczyć, że 
ich „próby zwiększenie 
dostępności w szkołach do 
usług specjalistycznych”  
spowoduje brak specjali-
stów w szkołach i pozosta-
wienie rodziców z proble-
mem?

pk

Mimo, że zmniejsza się 
w Jastrowiu udział ludzi 
młodych, to „senioralne 
obciążenie demograficz-
ne” jest znacząco wyższe 
niż średnia ogólna. Jastro-
wia ma podobną wartość 
co cały powiat złotowski 
i wynosi 122%. W woje-
wództwie ten wskaźnik jest 
mniejszy i wynosi 114%. 

Poniższa tabela przedsta-

wia wskaźnik demograficz-
ny dla Jastrowia, gdzie po-
równać można ilość osób 
w wieku produkcyjnym, w 
stosunku do osób w wieku 
poprodukcyjnym. 
Wielkopolska Akademia 
Nauki i Rozwoju w Progra-
mie Ochrony Środowiska, 
stworzyła te dane na pod-
stawie statystyk z GUS

Jak w tym wypadku ma 

rozwijać się Jastrowie i sta-
wiać zakłady produkcyjne, 
gdy brakuje ludzi do pra-
cy?  Brak pewnej strategii 
i pomysłu na zniwelowanie 
drastycznego odpływu 
młodych ludzi z gminy 
Jastrowie będzie widocz-
ne już za kilka lat. Idealne 
położenie Jastrowia jest 
wykorzystane w sposób 
niewystarczający i trudno 
temu zaprzeczyć. 

„senioralne 
obciążenie 

demograficzne” 
jest znaczą-

co wyższe niż 
średnia ogólna.

Firmy logistyczna, któ-
ra ulokowała się w gmi-
nie, jest tutaj głównie ze 

względów geograficznych. 
Należy więc zadać pytanie, 
dlaczego tylko ta jedna? Co 
zrobiła gmina, burmistrz,  
wraz ze swoimi radnymi, 
aby Jastrowie mocno inwe-
stowało właśnie w rozwój 
logistyki i firm transporto-
wych? 

„udział osób 
bezrobotnych 
w liczbie lud-
ności w wieku 
produkcyjnym 
w gminie Ja-

strowie wynosił 
tylko 5,3%”

Chyba, że do szczytnych 
zadań dodamy podniesie-
nie podatków od środków 
transportu. Trudno do-
patrzyć się pozytywnych 

działań, a demografia jest 
niemiłosierna. Logistyka 
nie potrzebuje wielu rąk do 
pracy, ale wykorzystując  
spore powierzchnie maga-
zynowe daje duże dochody 
do miejskiej kasy w podat-
kach. Bo nie chodzi o ich 
wielkość, ale o ilość.  
Według danych GUS, w 
2022 roku udział osób 
bezrobotnych w liczbie 
ludności w wieku produk-
cyjnym w gminie Jastrowie 
wynosił tylko 5,3%. Co i 
tak w porównaniu ze śred-
nią w  powiecie złotowskim 
(3,9%)  lub województwie 
(2,2%) nie jest wartością 
do dumy. Ludzi do pracy 
zatem zabraknie, bo tych, 
co mogą pracować, jest po 
prostu coraz mniej.

pk
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Część radnych 
miejskich zwracało 
uwagę na problem 
odnośnie stanu 
drogi do miejsco-
wości Samborsko. 
Realizowane były 
wizje lokalne i po-
szukiwanie najlep-
szego rozwiązania, 
aby przejazd drogą 

był bezpieczny.  
W związku z tym 
powiat w zeszłym 
roku przeznaczył 
środki na przygo-
towanie drogi do 
remontu, obecnie 
trwają prace nad 
dokumentacją. 

W roku 2020 porządkowano 
drogi powiatowe pod wzglę-

dem ich przynależności 
zgodnie  z dokumentacją 
administracyjną. W tamtym 
czasie organ wykonawczy 
gminy nie wniósł uwag i nie 
pośpieszył z propozycją o 
przejęcie drogi. Po czasie 
jednak okazało się, ze droga 
ta spełnia bardziej warunki 
do objęcia jej jako droga 
gminna. Trwają prace nad 
projektem odnośnie remontu 
tej drogi przez powiat, 

Droga do Samborska 
oczyszczona 

Ponad 11 lat istnieje 
Młodzieżowy Ośro-
dek Wychowawczy  
w mieście Jastrowie. 
Finansowany jest 
z budżetu powiatu 
złotowskiego i jest 
miejscem, gdzie 
ponad 40 dziewcząt 
stara się o lepsze 
jutro. 

Wcześniej ośrodek działał 
na ulicy Wojska Polskiego, 
a obecnie placówka znaj-
duje się w kompleksie przy 
ulicy Poznańskiej. Główne 
zadanie tego miejsca to 
resocjalizacja i wychowanie 
oraz rewalidacja dziewcząt, 
którym wcześniej nie udało 
się dostosować społecznie. 
Głównie trafiają tu osoby od 
13 do 18 roku życia. Są tu 
osoby, które wcześniej miały 
problemy emocjonalne lub 
trudną przeszłość, ale jak 
się okazuje, są to najczęściej 
wspaniałe ciepłe dziewczę-
ta, które muszą trafić tylko 
na dobry grunt. Niczym w 
przypowieści o siewcy w 
ewangelii. 
Ośrodek obecnie może za-
opiekować się prawie 50 wy-

chowankami, dzięki poczy-
nionym inwestycjom powiatu 
ze wsparcie środków unij-
nych,  o wartości 1,4 miliona 
złotych udało się stworzyć 
dobre warunki w nowej już 
lokalizacji. Do jastrowskiego 
ośrodka udało się pozyskać 
świetną kadrę nauczycieli 
i wychowawców. Na czele 
ich stoi dyrektor - kobie-
ta, która nie tylko wspiera 
emocjonalnie młodzież, a 
także wspaniale zarządza 
ośrodkiem, pozyskując na 
jego funkcjonowanie także 
środki zewnętrzne. Dziew-
czyny doskonale sprawdzają 
się jako animatorki do pracy 
z dziećmi, a także aktywnie 
uczestniczą w życiu lokal-
nej społeczności. Kiedyś na 
stworzenie ośrodka był w Ja-
strowiu społeczny sprzeciw, 
a dziś większość mieszkań-
ców zdaje sobie sprawy, że 
trafiają tam także wartościo-
wi ludzie, którym musimy 
pomagać, aby dziewczęta 
przebywające w ośrodku 
wyszły na prostą.

MOW w Jastrowiu. 
Dobrze, że jesteście

Warsztaty Terapii 
Zajęciowej znane są 
w Jastrowiu wszyst-
kim. To wspaniałe 
miejsce, gdzie po-
moc otrzymują oso-
by dorosłe z niepeł-
nosprawnościami. 

Zapewniają one swym 
uczestnikom rehabilitację 
społeczną i zawodową, a 
także przyczyniają się do 
podniesienia jakości ich 
życia i aktywnego włącza-
nia się w życie społeczne. 
WTZ jest finansowany w 
90% ze środków PFRON i w 
10% ze środków samorzą-
dowych, które przechodzą 
przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodziny, które 
podlega starostwu. Działal-

ność WTZ jest działalnością 
o charakterze niezarobko-
wym. Ewentualny dochód 
ze sprzedaży produktów i 
usług wykonanych przez 
uczestników warsztatu, w 
ramach realizowanego przez 
nich programu rehabilitacji 
i terapii, przeznacza się  na 
pokrycie wydatków związa-
nych z integracją społeczną 
uczestników, więc każdy za-
kup produktów z WTZ to jak 
mała cegiełka do działalno-
ści  warsztatów. To jedno ze 
wspaniałych miejsc na mapie 
gminy Jastrowie.

WTZ
Warsztaty 
Terapii 
Zajęciowej



12 JASTROWIE24.PL

Strzelnica - Kruczkowskiego
kulisy, jak było naprawdę
Dnia 21 czerwca 
2022 odbyła się 
komisja wspólna 
Rady Miejskiej 
w Jastrowiu, na 
której to radni 
dowiedzieli się od 
burmistrza, że na 
ulicy Uroczej w 
Jastrowiu ma po-
wstać strzelnica.
Burmistrz Piotr Wojtiuk 
poinformował radnych, że 
jest osoba chętna która 
chce wybudować strzelnicę, 
osoba prywatna i jest to 
najlepsza i jedyna lokali-
zacja. Inwestor z Jastrowia 
uzyskał od burmistrza 
prawo do dysponowania 
nieruchomością na cele 
budowlane. Dzięki temu 30 
maja 2022 r. inwestor miał 
już pozwolenie na budowę 
strzelnicy na działce przy 
ulicy Uroczej. Cała procedu-
ra zbierania dokumentacji 
m.in. projektu i uzyskania 
pozwolenia na budowę 
trwała ok roku. 
W związku z bezpośrednim i 
bardzo bliskim sąsiedztwem 
domków jednorodzinnych 
usytuowanie strzelnicy 
wzbudziło wiele kontro-
wersji. Było ono bardzo 
krzywdzące i niebezpieczne 
dla właścicieli przyległych 
gruntów, a także naruszało 
ich prawa. W trakcie pro-
wadzenia rozmów i wyda-
wania dokumentów inwe-
storowi, burmistrz pominął 
mieszkańców ulic Uroczej 
i przyległych. Nie byli oni 
stroną prawną w toczącym 
się postępowaniu. Kilku rad-
nych, którzy nie mogli się 
zgodzić z tą decyzją i takim 

krzywdzącym potraktowa-
niem właścicieli przyległych 
działek, poinformowali ich o 
planowanej inwestycji. Dzięki 
ich zaangażowaniu i wspar-
ciu mieszkańcy rozpoczęli 
protest. Dnia 27.06.2022 
r. do rady miejskiej i bur-
mistrza wpłynęła petycja 
mieszkańców wyrażająca 

ich sprzeciw i oburzenie w 
sprawie budowy strzelnicy 
i sprzedaży 2 działek. Dnia 
28.06.2022 r. odbyła się se-
sja Rady Miejskiej  w Jastro-
wiu, na którą przyszli także 
mieszkańcy ulic Uroczej i 
przyległych. Na sesji miała 
być procedowana uchwała 
dotycząca sprzedaży dwóch 
działek w przetargu ustnym 
nieograniczonym. Na pierw-
szej działce o wielkości ok. 
1,5 ha miała być zbudowa-
na strzelnica. Potencjalny 

inwestor już posiadał pozwo-
lenie na budowę  i projekt 
architektoniczno-budowlany. 
Druga działka to przyległa ok 
2,5 ha działka leśna. W trak-
cie sesji burmistrz wycofał 
uchwałę dotyczącą sprze-
daży tych działek. Radna 
Monika Król wnioskowała o 
udzielenie głosu mieszkań-

com, którzy licznie przybyli 
na sesję i chcieli wyjaśnień 
dotyczących budowy strzel-
nicy.
Za udzieleniem głosu miesz-
kańcom byli radni: Monika 
Król, Monika Ruta-Zygiel, 
Piotr Kurzyna, Łukasz Cyruk, 
Michał Kruszyński, Janusz 
Siwak.
Przeciwko udzieleniu głosu 
mieszkańcom byli radni: 
Krzysztof Bzowski, Agnieszka 
Kazberuk, Agnieszka Kwiliń-
ska, Jolanta Łatka, Elżbieta 

Magda, Dariusz Miszczak, 
Zofia Pawłowska, Michał 
Pawłowski. Wstrzymał się 
radny Cezary Wyszyński.
Dopiero na sesji burmistrz 
Piotr Wojtiuk pierwszy raz 
zwrócił się do przybyłych 
mieszkańców i zapewnił 
o wspólnym spotkaniu z 
radnymi. Nie doszło do takiej 

debaty, ponieważ burmistrz 
spotkał się tylko z 4 przed-
stawicielami protestu bez 
udziału radnych. Spotkanie 
było burzliwe i nie do końca 
spełniło wszystkie oczekiwa-
nia przedstawicieli protestu. 
Delegaci wyrazili swoją 
opinie, aby te działki służyły 
jako teren rekreacyjno-spor-
towy dla wszystkich miesz-
kańców Jastrowia.
Dnia 21 listopada 2022 r. 
mieszkańcy ulicy Uroczej 
złożyli wniosek o zmianę w 

miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzen-
nego dla działki o numerze 
2257 o wykreślenie słowa 
„np. strzelnica” oraz zmia-
nę przeznaczenia ww tere-
nów na tereny rekreacyjne 
przez co rozumiemy tereny 
zielone, park. Budowa 
strzelnicy w tym miejscu to 
bezpośrednie zagrożenie 
mimo zabezpieczeń dla 
bezpieczeństwa właścicieli 
przyległych działek.
Mieszkańcy w piśmie 
prosili również burmistrza 
o spotkanie i kontynuację 
rozpoczętych rozmów. Do 
dzisiaj nie mają odpowiedzi 
na wniosek. Warto dodać, 
że mieszkańcy ulicy Uroczej 
zwrócili się o pomoc do 
Kancelarii Radcy Prawnego 
w Poznaniu, która wykazała 
naruszenie praw właścicieli 
sąsiadujących gruntów oraz 
ogólnie obowiązujących 
przepisów prawa. Decyzja 
na budowę strzelnicy zosta-
ła inwestorowi uchylona.
Do dziś zastanawia fakt 
pominięcia mieszkańców 
w rozmowach i ustaleniach 
burmistrza z inwestorem. 
Do dziś zastanawia fakt do-
tyczący usytuowania strzel-
nicy 3 wiatowej z ilością 15 
stanowisk tarcz strzeleckich 
ogrodzonych tylko siatką 
około 30 metrów od naj-
bliższych zabudowań i tuż 
przy drodze leśnej na której 
bawią się dzieci, spacerują 
mieszkańcy i jeżdżą rowe-
rzyści. 
Do dziś zastanawia fakt 
chęci sprzedaży obok 1,5 
ha działki na strzelnicę 
przyległej 2,5 ha działki 
leśnej.

mk

Obraz autorstwa.diller</a> na Freepik

18 kwietnia, OKJ Jastrowie  18.00-20.00 Strony www z intuicyjnym cms

www.3glowy.com
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Pierwsza udana 
edycja Jastrow-
skiego Obywa-
telskiego odbyła 
się w roku 2022 
jest to sposób 
dzięki które-
mu Mieszkańcy 
Gminy i Miasta 
Jastrowie mają 
realny wpływ i 
decydują o tym 
w jaki sposób 
wydawać część 
środków z bu-
dżetu gminy. 

Inicjatorem powstania 
społecznego programu 
jest Klub Radnych Ak-
tywne Jastrowie.
Jest to program w 
którym każdy mieszka-
niec może zgłosić swój 
pomysł na zadnie, po 
pozytywnej weryfika-
cji, każdy mieszkaniec 
może zagłosować na 
dany projekt. Te wybra-
ne w drodze głosowa-
nia zostają przeznaczo-
ne do realizacji.
Zainteresowanie w 
pierwszych dwóch 
edycjach było duże, 
co świadczy o tym, że 
nasi mieszkańcy chcą 
mieć wpływ na rozwój 
naszej gminy. W 2022 
dzięki budżetowi oby-

watelskiemu zrealizo-
wano 5 zadań, w 2023 
kolejne 4. W puli na rok 
2024 jest 120 tysię-
cy – na jeden projekt 
zaplanowano kwotę od 
10 000 zł do 30 000 
zł. Zgodnie z harmo-
nogramem zgłaszanie 
projektów odbyło się 
do dnia 31.01.2024 r. 
Następnie głosowanie 
mieszkańców odbędzie 
się 13.03-31.03.2024 r. 
Zachęcamy do wzięcia 
udziału w głosowaniu ! 
Twój głos ma znaczenie 
!

Jastrowski Budżet Obywatelski 
– Twój głos ma znaczenie

Jako wieloletni Rad-
ny Gminy i Miasta 
Jastrowie oraz Po-
wiatu Złotowskiego 
wszystkie moje dzia-
łania podejmuję na 
rzecz rozwoju Powia-
tu Złotowskiego, a 
szczególnie Gminy i 
Miasta Jastrowie. Mi-
jająca kadencja była 
pod tym względem 
wyjątkowa, bo i in-
westycje w powiecie 
były rekordowe. 

Uważam, że udało nam 
się spełnić oczekiwania 
mieszkańców i wykonać 
szereg inwestycji m. in. 
przebudowy dróg powia-
towych Sypniewo-Brzeź-
nica, Brzeźnica-Budy,  
przebudowa drogi powia-
towej z przejściem dla 
pieszych w Brzeźnicy, a 
także rozpocząć bardzo 
ważną inwestycję jakim 
jest przebudowa drogi 
powiatowej Sypniewo-
-Nadarzyce. Zaplanowane 

inwestycje udało 
się zrealizować 
dzięki doskona-
łej współpracy w 
Zarządzie Powia-
tu. Jednakże nie 
ze wszystkimi 
burmistrzami 
ta współpraca 
układa się tak 
dobrze. Ubole-
wam nad tym, 
że mimo wielu 
prób ze strony 
samego starosty 
Ryszarda Goław-
skiego i całego 
Zarządu Powiatu 
Złotowskiego 
szczególnie źle 
współpracuje 
nam się z burmi-
strzem Gminy i 
Miasta Jastrowie. 
Jego zachowanie 
i decyzje w wielu 
przypadkach 
były i są dla nas 
niezrozumiałe.  
W efekcie tracą 
na tym wszyscy 
Mieszkańcy.
Zbliżają się wybory sa-
morządowe, gdzie każdy 

swoim oddanym głosem 
dokona wyboru. Może 
warto zadać sobie pytanie 

– Czy nie czas 
na zmiany, na 
nowe spojrzenia 
w przyszłość 
i rozwój całej 
gminy ? Myślę, 
że aby to osią-
gnąć potrzeba 
współpracy 
wielu środowisk 
i grup, wspól-
nej pracy, a nie 
zastraszania i 
wciąż trwającej 
wojny polsko-
-polskiej, choćby 
ze Starostwem. 
Zgoda buduje, a 
niezgoda rujnu-
je. Prywatne wo-
jenki, zadufanie 
w sobie, nepo-
tyzm, praca dla 
swoich prowadzi 
do izolacji Jastro-
wia.  To musi się 
zmienić. Taką 
szansę dają nam 
wybory 7 kwiet-
nia.
Uważam, że 
nasza Gmina 

i Miasto Jastrowie ma 
doskonałą lokalizację i 

niesamowity potencjał, 
który należy wykorzystać. 
Potrzebujemy nowej ener-
gii, pomysłów, młodych i 
prężnie działających ludzi, 
którzy wezmą odpowie-
dzialność za Jastrowie, 
Sypniewo, Brzeźnicę, 
Budy, Samborsko, Nada-
rzyce i całą naszą gminę. 
Jestem przekonany, że 
czas już na nową jakoś
 w naszym lokalnym samo-
rządzie. I wierzę, że znajdą 
się kandydaci na burmi-
strza i radnych, którzy 
sprostają duchowi dzisiej-
szych czasów. 
Zawsze uważałem i uwa-
żam, że najważniejsze 
są spotkania i rozmowy z 
ludźmi. Zawsze byłem i 
jestem między ludźmi, aby 
słuchać i rozmawiać o ich 
problemach i oczekiwa-
niach.
Jestem dumny, że miesz-
kam w Jastrowiu, życzę 
mojemu miastu jak najle-
piej, tu żyję i pracuję. 

Radny Powiatu Złotowskiego 
Ryszard Król

Czas na zmiany
artkuł płatny
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Reklama

Czas na rozrywkę... Uśmiechnij się :-) 

 MICKIEWICZA 39A 
JASTROWIE MICKIEWICZA 39A 
JASTROWIE 731 327 564731 327 564

OPCJAOPCJA

OPCJAJASTROWIE@GMAIL.COMOPCJAJASTROWIE@GMAIL.COM

EVENT - FOOD BAR - CATERINGEVENT - FOOD BAR - CATERING

Z KODEM : OPCJA5  - 5ZŁ DO ZAMÓWIENIAZ KODEM : OPCJA5  - 5ZŁ DO ZAMÓWIENIA

ROBIMY TO Z MIŁOŚCI DO IMPREZ I JEDZENIAROBIMY TO Z MIŁOŚCI DO IMPREZ I JEDZENIA

WTOREK - SOBOTA 12:00 - 20:00WTOREK - SOBOTA 12:00 - 20:00

- Jaka jest różnica między 
automatem telefonicznym 
a wyborami?
- W automacie najpierw 
płacisz, a potem wybie-
rasz, a przy wyborach 
najpierw        
  wybierasz, a płacisz póź-
niej!

-Rząd obiecał posiadaczom 
kredytów we frankach, że 
nie będą mieć gorzej niż 
złotówkowicze.
- Dotrzymał słowa i teraz 
złotówkowicze też mają 
gorzej.

Spotkanie kandydata na 
prezydenta z wyborcami. 
Głos z sali:
 - Czy jak zostanie Pan 
prezydentem to wreszcie 
dostanę pracę?
- Tak, nawet dobrą i samo-
chód służbowy.
- A ja czy dostanę?
- Tak i samochód służbowy 
i sekretarkę.
- A ja?
- Ależ oczywiście.
- A ja?
- Ty nie.
- A dlaczego?.
- Bo ciebie nie znam.

W kuluarach sejmowych 
poseł szepcze na ucho do 
posła:
– Żona zdradza Cię z 
trzema naszymi kolegami 
z ławy.
Na to drugi, wzruszając 
bezradnie ramionami:
– Nic na to nie poradzę. 
Mają większość.

Autokar wiozący grupę 
parlamentarzystów wy-
padł z jezdni i rozbił się na 
drzewie. Miejscowy rolnik, 
na którego polu doszło do 
tragedii, pogrzebał ofiary 
wypadku, a potem zadzwo-
nił po policję. Policjanci 
po przyjeździe na miejsce 
zdarzenia zaczęli przesłu-
chiwać rolnika:
- Czy na pewno wszyscy 
już byli martwi?
- Niektórzy twierdzili, że 
nie, ale wie pan jak polity-
cy kłamią.

Minister rozmawia ze swo-
im dzieckiem.
- Zmniejszymy podatki o 
połowę, zalepimy dziurę 
budżetową... A jutro jaką 
bajeczkę Ci opowiedzieć?

Do domu sławnego polity-
ka przychodzą dziennika-
rze. Drzwi otwiera im jego 
syn.
- Twój tata jest w PSL, SLD 
czy AWS?
- Mój tata jest teraz w WC.

- To skandal! - myśli polityk 
- żebym zarabiał dziesięć 
tysięcy na rękę. Dobrze 
chociaż, że mam dwie 
ręce.

Przychodzi dwóch facetów 
obok Sejmu i słyszą jak 
wszyscy drą się: „Sto lat! 
Sto lat!”
Jeden do drugiego:
- Ktoś tam chyba ma uro-
dziny.
- Nie. Wiek emerytalny 
ustalają.

11.02.2024, 06:31 Krzyżówka Panoramiczne-klasyczne-004 - Szarada.net

https://szarada.net/krzyzowki/drukuj/o-druzynie-karabin-maszynowy/ 1/1

Krzyżówka panoramiczna: Krzyżówka powstała ze słownika wspólnie redagowanego przez użytkowników serwisu.
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Najzimniejszy początek wiosny miał miejsce 
w 1942 roku. Termometry pokazywały wów-
czas 24 st. C na minusie.

Najcieplejszy pierwszy dzień wiosny zanoto-
wano w 1974 r., gdy za oknem było 25 st. C. 

Węgierscy naukowcy z Uniwersytetu Sem-
melweisa w Budapeszcie wykazali, że osoby 

urodzone wiosną to życiowi optymiści i 
ludzie sukcesu, a na dodatek wykazują się 
niezwykłą kreatywnością.

Początkiem wiosny jest równonoc wiosenna, 
czyli moment, w którym dzień i noc trwają 
dokładnie tyle samo. Od tej chwili każdy 
kolejny dzień trwa coraz dłużej, a noce stają 
się krótsze

Ciekawostki o wiośnie

Miejsce na reklamę 

zadzwoń 

67 387 42 43
napisz
jastrowie24@gmail.com
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Zakończyła się 
XXIV edycja  Ama-
torskiej Ligi Halo-
wej Piłki Nożnej w 
Jastrowiu w seso-
nie 2023/2024. 

Emocje trwały do samego 
końca, choć zwycięża po-
kazał komu należy oddać 
ukłony. San Pedro w 9 me-
czach pokonał wszystkich 
swoich przeciwników.
W meczu kończącym roz-
grywki pokonali zwycięzcę 
z poprzedniego sezonu 
2022/2023 - Huragan II, 
zabierając im punkty wyni-
kiem 5:3. 
Trzecie miejsce zajęła 
drużyna Lewiatan, choć 
przeciwnicy ich (P.Skrodzki) 
walczyli ambitnie do same-
go końca.  Czwarte miejsce 
przeszło do zespołu Hura-
gan I, który punkty przejął 
z łatwością od zespołu 
Perfecto.
Najlepszym bramkarzem 
został zasłużony zawodnik 
San Pedro - Oliwier Jawor-
ski, któremu zwycięzcy 
turnieju nie dali dużo okazji 
do zmagań, ale nawet 
najbardziej niebezpieczne 
kontry przeciwników były 
blokowane. Współpraca 
ataku i bramkarza, to naj-
mocniejsza broń triumfato-
rów tego turnieju.
Król Strzelców, to znany 
Jastrowiakom Michał Ferti-
kowski z zespołu Lewiatan, 
który zgromadził „oczko” 
czyli 21 bramek. Na tego 
piłkarza nie ma rzeczy 
niemożliwych i zawsze wie, 
jak przechytrzyć bramka-
rza. 
Wyniki rozgrywek prezen-
tujemy obok.

miejsce zespół mecze pkt bramki

1 San Pedro 9 27 59:13

2 Huragan II 9 22 45:22

3 Lewiatan 9 19 39-24

4 Huragan I 9  18  35-30

5 P. Skrodzki 9  17 34:26

6 GKS Budy 9 12 42:28

7 Prywatna Szkoła 9  9 39:26

8 RKS Sypniewo 9 6 21-50

9 OSP Osówka 9 3 18-36

10 Perfecto 9 0 3:80

ALHPN
Podsumowanie

Podział 
środków 
na kluby 
sportowe

Specjalnie powołana w gmi-
nie komisja, dokonała wy-
boru złożonych wniosków 
i określiła wysokość przy-
znanej dotacji na realiza-
cję  projektów wskazanych 
przez kluby sportowe. Pełen 
zadowolenia może być pre-
zes klubu „Polonia” Jastro-
wie - Tomasz Wojtiuk, gdyż 
ten co prawda największy 
w mieście klub, przejął naj-
większą pulę przeznaczoną 
do dyspozycji, czyli 130 000 
złotych.

Znacznie mniej przekazano 
na inny piłkarski klub spor-
towy w gminie „Zryw” Syp-
niewo, bo kwotę 17 000 zło-
tych. 

Pozytywnym krokiem jest 
docenianie także innych 
dyscyplin sportowych niż 
piłka nożna, a szczególnie 
widząc osiągnięcia UKS „Ko-
metka” Jastrowie. Uzyskane 
wsparcie dla klubu, to 12 
000 złotych, UKS Akade-
mia Piłkarska START Jastro-
wie dostanie 4 500 złotych, 
Stowarzyszenie SANTORI 
Jastrowie - 8 000 złotych, a 
najmłodszy, bo działający od 
niewiele ponad roku, Boxing 
Team Jastrowie otrzyma 
wsparcie w wysokości 3 500 
złotych.

Pod koniec 2023 roku zostało 
ogłoszone zarządzenie bur-
mistrza w sprawie podziału 
środków na kluby sportowe 
w gminie Jastrowie. Najwię-
cej z wyznaczonych 175 000 
złotych, otrzymał klub Polo-
nia Jastrowie, to niemal 75% 
z całej puli.

Kwoty dotacji do klubów 
z zarządzenia Burmistrza

1. Międzyzakładowy 
Klub Sportowy 
„POLONIA” Jastrowie - - 
130.000,00 zł
2. Gminny Ludowy 
Klub Sportowy „ZRYW” 
Sypniewo 
- 17.000,00 zł
3. Uczniowski Klub 
Sportowy „KOMETKA” 
Jastrowie 
- 12.000,00 zł
4. Uczniowski Klub 
Sportowy Akademia 
Piłkarska „START” Ja-
strowie 
- 4.500,00 zł
5. Stowarzyszenie „SA-
TORI” Jastrowie 
- 8.000,00 zł
6. Boxing Team 
Jastrowie  
- 3 500,00 zł

W ostatnim czasie 
pojawiły się donie-
sienia medialne, 
które mogą niepo-
koić mieszkańców 
naszej gminy. 
W lokalnej telewizji 
ASTA, znalazł się 
materiał, gdzie po-
dejmowano wątek 
Szkoły w Brzeźnicy.

W jednym z materiałów 
dziennikarskich można było 
usłyszeć.
„Czy szkoła podstawowa 
w Brzeźnicy w gminie 
Jastrowie będzie zli-
kwidowana? Gdyby tak 
się stało, prawie setka 
dzieci uczęszczająca do 

tej szkoły musiałaby 
kontynuować naukę w 
pobliskim Sypniewie lub 
Jastrowiu.”
Obecnie żadnych kroków 
jeszcze nie podjęto jak pod-
kreśla w materiale Dyrektor 
placówki, jednak problem 
istnieje, gdy spojrzymy w 
statystki demograficzne. 
Ilość dzieci w gminie nie 
wzrasta w takim tempie, 
aby docelowo mogły za-
pełnić wszytkie placówki 
oświatowe. 

Ruchy samorządu również 
nie są do końca przewi-
dywalne, bo okazuje się, 
że w pobliskim Sypniewie 
obecnie stoi pusta część 
budynku, gdzie znajdowały 
się klasy 1-3, gdzie moż-
naby przenieść oddziały 

przedszkolne. To się jednak 
nie stanie, bo dopiero co 
zakończono inwestycje ter-
momodernizacji przedszko-
la oddalonego od szkoły 
wiejskiej. 
O przeniesieniu zatem nie 
ma mowy. Co powstanie 
zatem w wolnych salkach 
sypniewskiej szkoły? Tego 
jeszcze nie wiadomo. 
Można więc uznać, że nie 
ma w lokalnej oświacie dłu-
gofalowych planów. 
Skoro takich planów długo-
falowych i strategicznych 
nie ma, to możemy spo-
dzewać się tak naprawdę 
wszystkiego. Postaramy się 
w najbliższym wydaniu roz-
winąć zagadnienia lokalnej 
oświaty 

Niepokojące doniesienia
odnośnie szkoły w Brzeźnicy 
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